200 ISSN 1677-7069 3 Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080300200

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto
aluno, mesa acessível e conjunto professor.. FUNDAMENTO LEGAL:
Adesão a Registro de Preço nº AD00002/2018 - Ata de Registro de
Preços nº 0010/2018, decorrente do processo licitatório modalidade
Pregão Eletrônico nº 00010/2017, realizado pelo FUNDO NACIONAL
DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO - FNDE. DOTAÇÃO:
125 03 Transferência de Convênios de Educação: 12.361.2010.1033:
Construir/Reformar/Equipamentos unidade de Ensino Convênio.
VIGÊNCIA: 9 (nove) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Baraúna e: CT Nº 00059/2018 - 01.08.18 - APFORM
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 41.330,00.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO Nº AD00002/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço nº
AD00002/2018, que objetiva: Aquisição de Mobiliários Escolares
constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor.;
Ratifico o correspondente procedimento em favor de: APFORM
INDUSTRIA E Comercio De Moveis LTDA - R$ 41.330,00.

Baraúna - PB, 30 de julho de 2018
MANASSÉS GOMES DANTAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DO BREJO

DO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 25/2018

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Rua:
Alcindo Olimpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - às 14:00hs, dia
16/08/2018, menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Pequeno Porte, para:Aquisição de Medicamentos, Injetáveis,
Psicótropicos e Materiais Hospitalares. Lei 10.520/02 e Dec Mun
05/2009. Inf: das 08:00 as 12:00hs fone: (083) 3447-
1 0 5 6 . E d i t a l : b e l e m d o b r e j o d o c r u z . p b . g o v. b r / w w w. t c e . p b . g o v. b r

Belem do Brejo do Cruz-PB, 2 de agosto de 2018
DÉBORA YASMIM BRAGA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO
DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE BREJO
DO CRUZ-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00045/2018. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários; Receita de Impostos e
de Transferência de Impostos - Educação; Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde; Transferência de Recursos do
SUS; Transferência do FUNDEB (outras);Transferência de Recursos
do FNAS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº
00126/2018 - 25.07.18 - LUCAS COSTA DE OLIVEIRA - R$
17.535,00; CT Nº 00127/2018 - 25.07.18 - REFRI PEÇAS EIRELI
ME - R$ 2.270,00; CT Nº 00128/2018 - 25.07.18 - ZACARIAS
ALVES DE MOURA NETO - R$ 43.750,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº AD10003/2018
OBJETO: Aquisição de unidade móvel de saúde - veículo de trasporte
sanitário destinado à Secrearia Municipal de Saúde de Cajazeiras -
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº
AD10003/2018 - Ata de Registro de Preços nº 19/2017, decorrente do
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2017,
realizado pela Ministério Da Saúde - Secretaria Executiva. Vigência:
até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº
00232/2018 - 11.07.18 - EMPORIUM CONSTRUTORA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - R$ 183.980,00.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO Nº AD10003/2018

OBJETO: Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço nº AD10003/2018, que
objetiva: Aquisição de unidade móvel de saúde - veículo de trasporte
sanitário destinado à secrearia municipal de saúde de CAJAZEIRAS -
PB.; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
EMPORIUM CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME - R$ 183.980,00.

Cajazeiras - PB, 10 de Julho de 2018
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DE CONTRATO

Prestação de Serviços nº 253/2018 da Tomada de Preços Nº
006/2018. Contratante: Prefeitura M. de Coremas/PB, CNPJ Nº
08.939.936/0001-94. CONTRATANTE: Construtora J Galdino Eireli-
EPP, CNPJ Nº 20.227.311/0001-03. OBJETO: Prestar serviços de
engenharia na Construção de uma Cento Formação Educacional e
Cultura na sede do município. VALOR TOTAL: R$ 361.420,80.
VIGÊNCIA: Será de 01 (Um) ano. FONTE DE RECURSO:
Secretaria de Estado de Educação da Paraíba (Convênio) e recursos
próprios. DOTAÇÃO: QDD/2018. PARTES ASS.: Francisca das
Chagas Andrade de Oliveira (Pela Contratante) e o Sr. Johnes Rennys
Galdino da Silva (Pela contratada).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeita Constitucional do Município de Coremas/PB, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado do julgamento das propostas apresentadas na Licitação sob
a modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2018, e com base no
relatório apresentado pela CPL, o qual aponta como proponentes
vencedores: 1º) lugar: Construtora J Galdino Eireli-EPP, CNPJ:
20.227.311/0001-03, com o valor total de R$ 361.420,80 (Trezentos
sessenta um mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos); 2º)
lugar: Accocil Construções e Locações Eireli-EPP, CNPJ Nº
02.349.757/0001-10, com o valor total de R$ 378.730,65(Trezentos
setenta e oito mil, setecentos e trinta reais, sessenta e cinco centavos).
OBJETO: Prestar serviços de engenharia na Construção de uma
Cento Formação Educacional e Cultura na sede do município,
conforme planilha orçamentária de custo.

Coremas - PB, 30 de Julho de 2018.
FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE

OLIVEIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Torna público Pregão Presencial do tipo menor preço, no dia
15 de Agosto de 2018 as 10:00, tendo como objetivo: Aquisição de
Equipamentos e materiais permanentes com recurso do ministério da
saúde, conforme proposta nº 11739.873000/1160-01; A reunião
ocorrerá na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de
Gurinhém, na Rua Governador Flavio Ribeiro, 219 - Centro -
Gurinhém - PB no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Gurinhem - PB, 1º de Agosto de 2018
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público Pregão Presencial do tipo menor preço, no dia
15 de Agosto de 2018 as 13:00, tendo como objetivo: Aquisição de
Equipamentos e materiais permanentes com recurso do ministério da
saúde, conforme proposta nº 11739.87000/1170-01; A reunião
ocorrerá na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de
Gurinhém, na Rua Governador Flavio Ribeiro, 219 - Centro -
Gurinhém - PB no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Gurinhém - PB, 1º de Agosto de 2018
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Presidente Epitácio Pessoa,
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:30 horas do dia 24 de
Agosto de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: Contratação de Empresa de Engenharia para
construção do Prédio da UBS Botafogo neste Município. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou
w w w. t c e . p b . g o v. b r.

Itabaiana - PB, 2 de Agosto de 2018.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA

CAMARA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Presidente Epitácio Pessoa,
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 13:30 horas do dia 24 de
Agosto de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: Contratação de Empresa de Engenharia para
construção do Prédio da UBS Jucury neste Município. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou
w w w. t c e . p b . g o v. b r.

Itabaiana - PB, 2 de Agosto de 2018.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ torna
público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei
10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei
complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal n.º 04G/2017, bem
como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço,
em reunião que ocorrerá no departamento de licitações da Prefeitura
Municipal de Jacaraú, no dia 16 de Agosto de 2018 às 10h00min.
Objetivo: AQUISIÇÃO PARCELADA DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DESTINADOS AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO PARA AS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Maiores informações e
aquisição do edital completo na Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro -

Jacaraú-PB, no horário de expediente normal de 08h00min as
13h00min Horas ou pelo site: www.jacarau.pb.gov.br.

Jacaraú - PB, 1º de agosto de 2018.
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de lagoa Seca - PB, nomeado pela Portaria Nº
006/2018, TORNA PUBLICO, para fins de efeitos no disposto no
§ 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que
a empresa JNA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP,
interpôs recurso administrativo contra o julgamento de habilitação
da Tomada de Preços nº 00003/2018, ficando as demais licitantes,
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05
(cinco) dias úteis, APRESENTAR INPUGNAÇÃO AO RECURSO
INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art.
110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação,
ficando aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com
vista franqueada aos interessados.

Lagoa Seca - PB, 30 de Julho de 2018.
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca - PB, nomeado pela Portaria Nº
006/2018, TORNA PUBLICO, para fins de efeitos no disposto no
§ 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que
a empresa JNA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP,
interpôs recurso administrativo contra o julgamento de habilitação
da Tomada de Preços nº 00004/2018, ficando as demais licitantes,
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05
(cinco) dias úteis, APRESENTAR INPUGNAÇÃO AO RECURSO
INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art.
110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação,
ficando aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com
vista franqueada aos interessados.

Lagoa Seca - PB, 30 de Julho de 2018
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-03T00:36:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial